
Darovací smlouva 
 

uzavřená podle § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
Servier, s.r.o. 
se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 61467219 
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 29474 
Zastoupená: PharmDr. Richard Azencoth, generální ředitel společnosti jednající na základě 
písemného zmocnění uděleného panem Hugues Constant Guillaume Renaut, jednatelem 
 
dále jen „Dárce“ 
 
a 
 
Název: Nemocnice Tábor, a.s. 
Sídlo: Kpt. Jaroše 2000, Tábor, PSČ 390 03 
Jednající: Ing., Ivo Houška, MBA, ředitel a předseda představenstva 
                a MUDr. Jana Chocholová, člen představenstva 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, odd. B, vl. 1463 
IČ: 26095203 
Č. účtu: 199229020/0300 
 
dále jen „Obdarovaný“ 
 

 
II. 

Preambule 
 
(1) Dárce poskytuje touto darovací smlouvou peněžitý dar Obdarovanému, který je 

provozovatelem zdravotnického zařízení, aby tento dar využil pro zdravotnické účely, 
jak je dále popsáno v článku IV. této smlouvy. 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

(1) Dárce se zavazuje poskytnout Obdarovanému peněžní částku ve výši 155.900,- Kč 
(slovy sto padesát pět tisíc devět set korun) (dále jen „Dar“), jako Dar ve smyslu 
ustanovení § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, a to dle podmínek uvedených v článku IV. této smlouvy. 

(2) Obdarovaný prohlašuje, a zároveň tuto skutečnost dokládá příslušnými listinami, že je 
provozovatelem zdravotnického zařízení a aktivně poskytuje zdravotnické služby 
veřejnosti. 



(3) Obdarovaný prohlašuje, že přijímá Dar do svého vlastnictví, a že Dar použije výhradě 
na zdravotnické účely, jak je dále popsáno v článku IV. této smlouvy. 

 
IV. 

Podmínky smlouvy 
 

(1) Dar je poskytován na zdravotnické účely ve smyslu ustanovení § 20 odst. 8 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. 

(2) Zdravotnické účely jsou pro účely darování podle této smlouvy vymezeny takto: 
pořízení zdravotnických prostředků určených pro provoz zdravotnického zařízení 
Nemocnice Tábor, a.s. dle výběru Obdarovaného co do druhu, počtu a dodavatele 
zdravotnických prostředků. 

(3) Dárce poskytne dar podle této smlouvy nejpozději do 15 dnů od podpisu smlouvy a to 
převodem na účet Obdarovaného, č. účtu 199229020/0300. 

 
V. 

Zveřejnění údajů 
 

(1) Společnost Servier je členskou společností Evropské federace farmaceutických 
společností a asociací (EFPIA) a Asociace inovativního farmaceutického průmyslu 
(AIFP). Společnost Servier v tomto kontextu podporuje iniciativu farmaceutického 
průmyslu k transparentnosti finančních interakcí se zdravotnickými pracovníky a 
zdravotnickými organizacemi ve všech evropských zemích. 

(2) Na základě EFPIA Code on disclosure of transfers of value from pharmaceutical 
companies to healthcare professionals and healthcare organisations (dále jen Kodex 
EFPIA) a Kodexu AIFP upravujícího zveřejňování plateb a jiných plnění 
farmaceutických společností zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým zařízením 
(dále jen Kodex AIFP), se Dárce zavázal zpřístupnit údaje o platbách (zaplacených nebo 
proplacených) a jiných plněních zdravotnickým organizacím, uskutečněných přímo 
nebo nepřímo. 

(3) Za účelem splnění závazku transparentnosti stanoveného asociacemi farmaceutického 
průmyslu Dárce zveřejní údaje o darování podle této smlouvy spolu s údaji o 
Obdarovaném společně s částkami souvisejícími s  platbami a jinými plněními 
uskutečněnými nebo očekávanými vůči Obdarovanému na základě této smlouvy s 
Dárcem. 

(4) Zveřejnění bude spočívat ve zpřístupnění všech těchto údajů na webových stránkách 
společnosti Servier a/nebo na webových stránkách www.transparentnispoluprace.cz a 
www.aifp.cz spravovaných AIFP. Údaje budou zveřejněny od 1. července roku 
následujícího po kalendářním roce, ve kterém bylo uskutečněno plnění podle této 
smlouvy. Tyto údaje budou přístupné veřejnosti, a to po dobu minimálně 3 let. 

(5) Zveřejnění bude učiněno na základě nejaktuálnějších informací ve vlastnictví 
společnosti Servier. Prosím oznamte Dárci jakoukoliv změnu týkající se údajů 
uvedených v této smlouvě. 

(6) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru zajistí Obdarovaný neprodleně po podpisu smlouvy. Obdarovaný se 
současně zavazuje informovat Dárce o provedení registrace tak, že zašle Dárci kopii 
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, 
kdy sám potvrzení obdrží, popřípadě v již průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky Dárce. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že nic 
z toho, co je ve smlouvě uvedeno, nepovažují za obchodní tajemství a že smlouva 



neobsahuje osobní údaje, jejichž uveřejnění v registru smluv by bylo v rozporu 
s příslušnými právními předpisy na ochranu osobních údajů. 

 
 

VI. 
Další ujednání 

 
(1) Dárce a Obdarovaný shodně prohlašují, že použití Daru pro jiné účely než stanoví tato 

smlouva, bude pokládáno za zjevné porušení dobrých mravů, které je důvodem pro 
odstoupení od smlouvy. Dárce je v takovém případě oprávněn požadovat vrácení Daru 
ve smyslu ustanovení § 2072 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
Obdarovaný je povinen vrátit Dar v plné výši, pokud se s Dárcem nedohodl jinak. 

(2) Obě smluvní strany jsou si vědomy, že je nutné provést zúčtování daru podle zákona 
č. 586/1992 Sb., v platném znění. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom. 

(2) Pokud kterékoliv ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným, 
zdánlivým nebo nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost, účinnost a 
vynutitelnost dalších ustanovení smlouvy, lze-li toto ustanovení oddělit od této smlouvy 
jako celku. Smluvní strany se zavazují, že podniknou veškerá opatření, aby takové 
ujednání nahradily a učinili vše nezbytné k dosažení stejného výsledku, který byl 
zamýšlen takovým neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo nevymahatelným 
ustanovením. 

(3) Tato smlouva je platná a účinná podpisem poslední smluvní strany. 
 
 
V Táboře dne V Praze dne 

 
 

Obdarovaný 

 
 

Dárce 

             Za Nemocnici Tábor, a.s. 
 Ing., Ivo Houška, MBA 

       ředitel a předseda představenstva   
 
 
 
 
 

Za Nemocnici Tábor, a.s. 
MUDr. Jana Chocholová 
člen představenstva 

Za společnost Servier, s.r.o. 
PharmDr. Richard Azencoth 

generální ředitel 

 


